

ACC. N:R M. 14815:1-3.

Landskap: *Småland* Upptecknare: *Karl Andersson, Kalsvik* ^{f. 1899}
Härad: *Kinnared* Berättare: *Beata Magnusson*
Socken: *Kalsvik* Berättarens yrke: *bondehustru*
Uppteckningsår: *1959* Född år *1857* i *Kalsvik*

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

Platsen för vigsel och dop. s. 1-3.

Lu F 68

Aug 68

Dop

Det hände på 1880 talet att dop förättades i sakeristian av det skälet att kyrkan saknade eldstad till omkring 1890 och i sakeristian var en kamin så att prästen kunde värma sig då han kom och äkt hästsjuts nära en mil, Men sedan var det ofta i kyrkan.

Då en gosse döptes var det utom gudfärdäldrarna en manlig fadder och två flickor var det en flicka var det två manliga och en kvinnlig, för att det skulle säkert bli gifta då den tiden kom.

Då det var klina barn som bråkade med dopet, då föräldrarna trodde att barnet ej skulle bli gammalt fick prästen komma till hemmet, Då föräldrarna ej ville gåsa som det kallades barnsöl (dopkalas) var

dopet förlagt till prästgården,
Det var vanligt att gudfäräldearna
skulle ge barnet en peng och den skulle
barnet bäsa i dopdräkten vid dopet
så det ej blev fattigt.

Den som bar barnet till dopet skulle
vid hemkomsten lägga det i moderns
knä. En matsätt som ej fick saknas
var risgrönsgröt, förr var det korngröns-
gröt bakad i mjölk, och den skulle den
som bar barnet ha med sig till församling.
Barnen döptes mycket mer nu i kyrkan och
hemmen än förr, sållan i prästgården.

Kyrktogning i hemmet har förekommit
då modern var klev eller nervös, och
funktade nytt havandekap innan hon
var kyrktagen. Då fick maken plöcka
vissa delar till kyrkokassan.

3)

ACC. N:R M. 14815:3.

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

Då en kvinna skulle kyrktagas skulle
alltid en som båret barnet till dopet
vara med som vittne och sällskap, och
en gammal sed att den kyrkotagna kvinnan
skulle binda alla på knäpekt som satt
i den bänken vid gudstjänsten,
Om en kvinna hade fått ett ofulgånget
foster behövde hon ej ligas i kyrka
men hon skulle gå då hon gick in i
kyrkan så hon höllade och lag prästen
i hand eller stå vid läzzen så att hon
vidrörde prästen, så troddes det att hon
var renod